高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３０年７月１９日（木）１６：２０～１７：１５

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１９名（定足数１１名）

（協議事項）

１．学生の異動について

   教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、

１名の休学を承認した。

２．平成３０年度聴講生（秋～冬学期）の募集について

   アドミッション委員会委員長から、平成３０年度聴講生（秋～冬学期）の募集につ

いて資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

   併せて、合否判定についてアドミッション委員会に一任願いたい旨説明があり、承

認した。

３．平成３０年度科目等履修生（秋～冬学期）の募集について

アドミッション委員会委員長から、平成３０年度科目等履修生（秋～冬学期）の募

集について資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

併せて、合否判定についてアドミッション委員会に一任願いたい旨説明があり、承

認した。

４．平成３１年度特別選抜（社会人等／グローバル法曹）第１次選抜について

   アドミッション委員会委員長から、平成３１年度特別選抜（社会人等／グローバル

法曹）第１次選抜について、第１次選抜の要否の決定、及び合否判定をアドミッショ

ン委員会に一任願いたい旨説明があり、協議の結果、承認した。

５．平成３０年度９月修了生の認定及び学位記受領代表者の決定について

   教務委員会委員長から、平成３０年度９月修了生の認定及び学位記受領代表者の決

定について、本部への報告期限の関係から、修了認定及び受領代表者の選定は教務委

員会に一任願いたい旨説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（６／２０）

２．教育研究評議会（６／２０）

３．人文社会科学系戦略会議（６／１３）

４．学生生活委員会（６／１３）

５．図書館委員会（６／２６）

６．教育課程委員会（６／８）

７．国際交流委員会（６／２６）

８．入試委員会（６／２６）

９．豊中地区事業場安全衛生委員会（６／２９）

１０．高等司法研究科運営委員会（７／１２）

１１．高等司法研究科教務委員会（７／５）

１２．高等司法研究科アドミッション委員会（７／３）

１３．高等司法研究科ＦＤ・教育企画委員会／カリキュラム検討拡大ＷＧ（６／２１）

１４．春～夏学期コンタクトティーチャー面談所見入力状況について

１５．その他

①平成３０年度夏季における省エネ対策について

②各研究室における安全衛生管理及び定期点検について

③公的研究費のコンプライアンス徹底について

④平成３１年度概算要求(基幹経費化)について

⑤財務会計システムＷＥＢ版購入依頼入力について

⑥事務系職員ポストの拠出（案）について

⑦平成３０年度文系部局合同防災訓練実施（１１／５）について

⑧ＳＮＳによる情報発信時等の綱紀の厳正な保持について

⑨教員の海外渡航について